

PYTANIE:

Planujemy w projekcie realizację szkoleń językowych. Czy sala, w której będziemy prowadzić szkolenia może być wkładem własnym niepieniężnym?

ODPOWIEDŹ:

Zgodnie z definicją stawki jednostkowej sala wchodzi w jej skład, zatem w przypadku realizacji szkoleń językowych nie jest możliwe wnoszenie wkładu własnego niepieniężnego w postaci sali. Jest to jednak możliwe w przypadku realizacji szkoleń komputerowych.

PYTANIE:

Czy studenci są osobami o niskich kwalifikacjach?

ODPOWIEDŹ:

Studenci spełniają definicję osób o niskich kwalifikacjach, jednak zgodnie ze stanowiskiem Ministerstwa Rozwoju, nie powinni brać udziału w projektach realizowanych w ramach Działania 10.3. Wynika to z faktu, że te same kompetencje mogą nabyć w ramach studiów oraz dodatkowo są wspierani w ramach PO WER.

PYTANIE:

Czy należy we wniosku wykazać, co wchodzi w skład stawki jednostkowej, czyli czy Wnioskodawca ma obowiązek podać stawkę jednostkową w rozbiciu na wynagrodzenie wykładowcy, salę?

ODPOWIEDŹ:

We wniosku o dofinansowanie nie rozбивa się stawki jednostkowej na jej części składowe.

PYTANIE:

Czy w przypadku kosztów pośrednich należy rozpisnąć, co będą zawierać (np. jakie będzie wynagrodzenie koordynatora), czy należy jedynie wybrać 25% (projekt do 100 tys. euro).

ODPOWIEDŹ:

Koszty pośrednie w przypadku projektów o wartości do 1 mln zł. stanowią 25% kosztów bezpośrednich. W budżecie projektu należy jedynie wskazać 25% bez rozpisywania poszczególnych kosztów administracyjnych.

PYTANIE:

Czy beneficjentem może być organizacja pracodawców?

ODPOWIEDŹ:

Tak, organizacja pracodawców może być beneficjentem.

PYTANIE:

Zakładamy, że w projekcie wkład własny będzie wnoszony w postaci wpisowego od uczestników. W jaki sposób prawidłowo go wyliczyć? Co w sytuacji, gdy nie da się uzyskać dokładnej wartości?

ODPOWIEDŹ:

Wnioskodawca ma obowiązek wnieść minimum 10% wkładu własnego. IOK nie wskazuje metodologii wyliczania wkładu własnego. Jeżeli wkład ma być wniesiony przez uczestników projektu, należy mieć na uwadze, by nie stanowił on bariery w uczestnictwie w projekcie.

Maksymalny poziom dofinansowania całkowitego wydatków kwalifikowalnych na poziomie projektu (środki UE + współfinansowanie z budżetu państwa) wynosi 90%. Maksymalny dopuszczalny poziom dofinansowania projektu na poziomie UE, wynosi 85% poniesionych wydatków kwalifikowanych. Minimalny udział wkładu własnego Beneficjenta w ramach konkursu wynosi 10% wydatków kwalifikowalnych projektu.

Wkładem własnym są środki finansowe lub wkład niepieniężny zabezpieczone przez Wnioskodawcę, które zostaną przeznaczone na pokrycie wydatków kwalifikowalnych i nie zostaną Wnioskodawcy przekazane w formie dofinansowania. Wartość wkładu własnego stanowi zatem różnicę między kwotą wydatków kwalifikowalnych a kwotą dofinansowania przekazaną Wnioskodawcy, zgodnie ze stopą dofinansowania dla projektu, rozumianą jako procent dofinansowania wydatków kwalifikowalnych.

Jeśli więc przykładowo całkowita wartość wydatków kwalifikowanych projektu wynosi 50 000 zł, to minimalny wkład własny projektu wyniesie 5 000,00 zł

PYTANIE:

Czy do wniosku należy dołączyć zaświadczenie o nie zaleganiu z ZUS? Co ze Stowarzyszeniami, które nie mają pracowników więc nie mogą przedstawić zaświadczenia z ZUS - jaki dokument mają w takim razie przedłożyć?

ODPOWIEDŹ:

Kryterium formalne: „Kryterium niezalegania z należnościami” jest weryfikowane na podstawie Oświadczenia Wnioskodawcy we wniosku. IOK nie bada bezpośrednio w Urzędzie Skarbowym czy ZUS, czy dany Wnioskodawca nie zalega z opłatami, ani też nie żąda zaświadczenia z tych instytucji. IOK podczas oceny polega na oświadczeniu Wnioskodawcy, zakładając, że Wnioskodawca oświadcza prawdę, ponieważ jest do tego zobowiązany po rygorze odpowiedzialności karnej za złożenie fałszywych oświadczeń.

PYTANIE:

Czy uczestnikami projektu mogą być osoby z innych grup aniżeli osoby o niskich kwalifikacjach i/lub po 50 roku życia?

ODPOWIEDŹ:

Projekty mogą być kierowane wyłącznie do osób o niskich kwalifikacjach i/lub osób po 50 roku życia. Nie ma możliwości skierowania projektu do osób nie mieszczących się w ww. grupach docelowych.

PYTANIE:

W generatorze w części H Wpływ projektu na realizację zasad horyzontalnych w tabeli H.1. Promowanie równości mężczyzn i kobiet jest aktywny zapis: „Nie dotyczy EFS”. Czy oznacza to, że dla tego projektu, który jest finansowany ze środków EFS nie jest konieczne uzupełnienie tej pozycji?

ODPOWIEDŹ:

Dla projektów finansowanych ze środków EFS w sekcji H Wnioskodawca nie uzupełnia informacji na temat promowania równości szans kobiet i mężczyzn. Wszystkie informacje na ten temat należy zamieszczać w kolejnych sekcjach, zgodnie z pytaniami, jakie będą tam postawione.